

Муниципальное казенное учреждение культуры «Центральная городская детская библиотека имени Александра Сергеевича Пушкина» (МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»)

ПР	TAL	C A	2
HIF		NA	1.7

29.09.2023 г.		88/П
	Саров	

Об итогах проведения практической тренировки с работниками и посетителями МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» при угрозе совершения вооруженного нападения террористической направленности в МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»

По итогам практической тренировки с работниками и посетителями МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» при угрозе совершения вооруженного нападения террористической направленности, проведенной 28.09.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Признать удовлетворительной проведение вышеуказанной практической тренировки
- 2. Признать действия руководящего состава, работников и посетителей удовлетворительными.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание:

- Акт № 2 от 29.09.2023 «Об итогах проведения практической тренировки с работниками и посетителями при угрозе совершения вооруженного нападения террористической направленности МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» (Приложение № 1).

Директор Белякова Л.Н.

Исполнитель: Грошева Ольга Сергеевна, делопроизводитель, 9-17-40, cgdb-grosheva@yandex.ru

Акт № 2

Об итогах проведения практической тренировки с работниками и посетителями при угрозе совершения вооруженного нападения террористической направленности в МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»

г. Саров 29 сентября 2023 г.

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Белякова Любовь Николаевна - директор МКУК «ЦГДБ им. А. С. Пушкина»,

Члены комиссии:

Грошева Ольга Сергеевна – ответственный за антитеррористическую защищенность в МКУК «ЦГДБ им. А. С. Пушкина»,

Плохотник Татьяна Михайловна – зам. директора МКУК «ЦГДБ им. А. С. Пушкина»

составили настоящий акт о том, что 28 сентября 2023 г. в учреждении, расположенного по адресу: Герцена, 13A было имитировано вооруженное нападение террористической направленности, во исполнение приказа МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» Ne^{3} П от 27.09.2023.

В процессе тренировки имитировано вооруженное нападение стрелка (роль исполнял ведущий системный инженер Пешехонов А.Н.) на библиотеку в 10 ч. 00 мин.

В 10 ч. 00 мин. вахтер Залогина Н.Н. успевает нажать тревожную кнопку.

В 10 ч. 04 мин. гардеробщик Аринкина Л.Н., обеспечила себе защиту, спрятавшись в раздевалке, расположенной рядом с отделом «Искусство».

После ухода стрелка в сторону абонементов 1-4 классов, включила оповещение «ВНИМАНИЕ!ВНИМАНИЕ!ВООРУЖЕННОЕ НАПАДЕНИЕ!!». После чего вместе с заведующим отделом Якунчиковой К.Н. и библиотекарем Чадаевой Л.И. в заперлись изнутри в отделе «Искусство» и забаррикадировались.

В 10. ч. 06 мин. заместитель директора Плохотник Т.М. отправляет в рабочую группу «Пушкинка_Саров» кодовое слово «Концерт». Запирает дверь своего кабинета и баррикадируется. Собирает информацию в рабочем чате о количестве посетителей и работниках, находящихся в текущий момент в кабинетах и отделах.

В 10 ч. 10 мин. директор библиотеки вместе с сотрудниками бухгалтерии и приемной, заперла дверь изнутри кабинета «Приемной» и забаррикадировались. Сообщила по телефону 112 о вооруженном нападении.

Заведующие отделами, услышав сообщение о вооруженном нападении, заперли двери своих отделов изнутри и забаррикадировались. Обеспечили полную тишину среди посетителей.

Врио начальника хоз.отдела Торопова И.В., услышав сообщение о вооруженном нападении, заперла дверь подвала изнутри и забаррикадировались с работниками тех.персонала.

В 10:30 Прибыли сотрудника Росгвардии и нейтрализовали стрелка.

Итоги тренировки:

Порядок действий во время тренировки не нарушен. Замечаний нет.

Руководителем тренировки подведены итоги практической тренировки.

Директором учреждения отмечено, что все работники и посетители сработали слажено, цели и задачи достигнуты полностью. Итоги тренировки признаны удовлетворительными.

Состав комиссии:		
Директор Белякова Л.Н		
Члены комиссии:		
Ответственный за антитеррористическую защищенность Грошева О.С.		
Заместитель директора Плохотник Т.М		
СОГЛАСОВАНО:		
	-	

Директор Белякова Л.Н